第１号様式（第５条関係）

大府市個人用次世代自動車購入費補助金交付申請書兼実績報告書

令和７年４月１日

大府市長 殿
           （申請者）

住  所

郵便番号４７４－００２５

大府市中央町五丁目７０番地

フリガナ オオブ  タロウ

氏  名 大 府  太 郎

電話番号 0562-00-0000

次のとおり大府市個人用次世代自動車購入費補助金の交付を申請します。

車 両 区 分

 燃料電池自動車

〇 電気自動車

 プラグインハイブリッド自動車

登 録 年 月 日
令和７年４月１日

自 動 車 登 録 番 号

又 は 車 両 番 号
名古屋 △△△ ● 〇〇〇〇

補 助 金 交 付 申 請 額 金 ●●●  円

大府市個人用次世代自動車購入費補助金交付申請に係る住民基本台帳の閲覧及
び市税等の納付状況について、市担当職員が公簿等により確認することを承諾
します。

令和７年４月１日     氏名 大府 太郎

【添付書類】
□購入した次世代自動車の自動車検査証の写し（大府市災害時協力車両登録制度で提出している場合は不要）

□購入した次世代自動車の車両本体価格が確認できるもの（車両販売店・車両番号・購入者名・購入日等）

□誓約書（様式第２）

対象車両の区分に〇をつける 自動車検査証に記載の

「交付年月日」

申請日を記入

車検証交付年月日から９０日以内に

申請すること

車検証で「使用者」として

記載されている方

自動車検査証に記載の「自動車

登録番号または車両番号」

※車台番号ではありません

燃料電池自動車：500,000円

電気自動車・プラグインハイブリッド自動車：

300,000円  を記入

同意事項を確認し、同意日（申請年

月日以前）と申請者氏名を署名

第２号様式（第５条関係）

誓 約 書
令和７年４月１日

大府市長 殿

住 所 大府市中央町五丁目７０番地

  ﾌﾘｶﾞﾅ オオブ タロウ

氏 名  大府 太郎

この度、大府市個人用次世代自動車購入費補助金を申請するにあたり、対象となる次世代

自動車について、新車登録の日から引き続き４年間自ら使用し、当該期間内に次世代自動車

を処分した場合は、大府市個人用次世代自動車購入費補助金交付要綱の規定に従い、補助金

を返還することを誓約します。

ただし財産処分が以下に該当する場合は、本人の責めに帰さないやむを得ない事由による

ものとして補助金の返納は必要ありません。

（１） 取得財産等が天災などにより走行不能となり抹消処分した場合

（２） 取得財産等が過失の無い事故により走行不能となり抹消処分した場合

（３） その他市長が特に認める場合

ただし「財産処分届出書」及び必要書類を提出いただき、承認を得る必要はあります。

誓約書記入日

誓約書の内容を確認し、署名する

第５号様式（第７条関係）

大府市個人用次世代自動車購入費補助金交付請求書

年   月   日

大府市長 殿

           （申請者）

住 所
郵便番号４７４－００２５

大府市中央町五丁目７０番地

フリガナ オオブ  タロウ

氏 名 大府 太郎

電話番号 0562-00-0000

     年  月  日付けで交付決定のありました大府市個人用次世代自動車購入費補助金に

ついて、以下のとおり請求します。

請 求 金 額 金 ●●● 円

車 両 区 分

 燃料電池自動車

〇 電気自動車

 プラグインハイブリッド自動車

振
込
先

金融機関名

        大府  銀  行

            金  庫

            農  協

金融機関

コード
0 0 0 0

支店名

        中央  本  店

            支  店

            出 張 所

支店

コード
0 0 0

預金種別 普通・当座・その他（    ） 口座番号 0 0 0 0 0 0 0

フリガナ オオブ タロウ

口座名義人 大府 太郎

三菱ＵＦＪ銀行（大府市指定金融機関）の口座をお持ちの場合は、振込先に三菱ＵＦＪ銀行の口座を

指定してくださるようご協力をお願いします。

添付書類：振込先の口座通帳の表紙等の写し（金融機関名、口座番号及び名義人がわかるもの）

燃料電池自動車：500,000円

電気自動車・プラグインハイブリッド自動車：

300,000円  を記入

交付申請書の申請者と同じ

交付決定通知書右上の

日付と番号を記入

※不明な場合は空欄

対象車両の区分に〇をつける

口座名義人は申請者と同じとすること